
Forbes
16 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Dopis ze Španěl

FOCUS
18 I VÍTEK NA ČEKANÉ

JAROSLAV MAŠEK
Druhý nejbohatší Cech Radovan Vítek se v době 
koronaviru usídlil ve Švýcarsku a vyhlásil ve své 

realitní skupině CPI krizový stav.

26 I POWER ROOM
FILIP SAIVER

Karlovarský Grandhotel Pupp a jeho generální 
ředitel Jindřich Krausz.

28 I CARLO BĚŽÍ DÁL
PETR ŠIMŮNEK

Carlo Capalbo, RunCzech a jeho plány.

O R B E S . C Z

AUTOŘI TITULNÍ FOTOGRAFIE: 
JIŘÍ TUREK A JANA JABŮRKOVÁ

Č E R V E N E C  2 0 2 0

O
B

S
A

H
 

• 
Č

E
R

V
E

N
E

C
 

2
0

2
0



O
B

S
A

H
 

• 
Č

E
R

V
E

N
E

C
 

2
0

2
0

32 I LÉTO VE ŠPINDLU
PAVEL P. NOVOTNÝ

Do Špindlerova Mlýna se vrací život a taky 
český byznys.

36 I ORBIS PICTUS
FILIP SAIVER

Stoletý příběh českých Hašlerek a jednoho 
ztraceného hlasu.

NEJVLIVNĚJŠÍ ČEŠI 
NAINSTAGRAMU

401 VÍM, CO CHCI
IRENA CÁPOVÁ

Její kariéra trvá 40 let a teď Dara Rolins 
buduje nové byznysové impérium a využívá 

přitom i vlivu na sociálních sítích.

54  I ŽEBŘÍČEK
REDAKCE FORBESU

Prodávají, baví, ovlivňují a v digitálním 
prostředí jsou jako doma. Tohle je výběr 

nejvlivnějších Cechů a Češek, kteří hýbou 
Instagramem právě teď.

58 I DEN S LEOŠEM MAREŠEM
MICHAELA ČERNÁ

Leoše Mareše netřeba představovat. My jsme 
s nejvlivnějším Čechem na sociálních sítích 

strávili celý den a byla to jízda.

641 HVĚZDA Z MLHOVINY
PETR ŠIMŮNEK

Její ruce znají miliony lidí, její oči kreslí celý 
svět. Silvie Mahdal a její milion followerů.

STORY
721 SRDCE Z KAMENE

LUCIE ČERNOHLÁVKOVÁ
Otec a syn Hrdinovi si zamilovali labský 

pískovec a udělali z něj dobrý byznys.

76 I LÉTAJÍCÍ HOLANĎAN
JAROSLAV MAŠEK

Remon Vos za 21 let z Česka vybudoval 
středoevropskou realitní skupinu CTP. 
Pokud by měl český pas, byl by v našem 

žebříčku miliardářů hodně vysoko.

861 HEZKY ČESKY
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Marie Knapp má za sebou raketové tři 
měsíce. Koronavirus poslal její firmu do 
kolen a pak ji nakopl jako nic předtím.

94  I #STAYNEGATIVE
MICHAEL MAREŠ

Zakladatelé pražské biomedicínské firmy 
Aiomica sázejí na to, že ampulka krve je 

nosič informací o vaší budoucnosti.

F O R B E S . C Z Č E R V E N E C  2 0 2



O
B

S
A

H
 

• 
Č

E
R

V
E

N
E

C
 

2
0

2
0

HODINKOVÝ SPECIÁL
100 I ČAS ZNOVU ZAČÍT

PAVEL KALOUS
Koronakrize nás naučila, že nejcennější, co 
máme, je čas. Tohle je 10 nejlepších nových 

luxusních hodinek pro rok 2020.

104 I POCHODEM VCHOD!
PAVEL KALOUS

Příběh o tom, jak Sylvester Stallone 
neplánovaně pomohl z hodinek Panerai 

udělat luxusní zboží.

1081 ROCK STAR
PAVEL KALOUŠ

Marc Ferrerò patří к nej žádanějším 
umělcům současnosti. Teď se spojil se 

značkou Hublot.

112 I LIGA VÝJIMEČNÝCH
PAVEL KALOUŠ

Vůbec nejdražší hodinky, které se v Česku za 
posledních pár let prodaly.

LIFE

124 I VŠICHNI PREZIDENTOVI MUŽI 
(A DVĚ ŽENY)
BIBIANA BEŇOVÁ

Film Havel je událostí roku. Tohle jsou muži 
a ženy, kteří za ním stojí. Výrazné tváře 

českého byznysu.

128 I VYPRAVĚČ
BIBIANA BEŇOVÁ

Příběh režiséra a producenta Slávka Horáka, 
který natočil film Havel, má sám potenciál 

hollywoodského bijáku.

1341 HOŘÍME
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, PAVEL P. NOVOTNÝ
Matěj Ruppert a Roman Holý tvrdí, že 

v Česku reálně neexistuje ani pojem hudební, 
ani pojem byznys. Oba jsou špičkami 

hudebního byznysu.

LETNÍ JÍZDA 2020
1421 VÍTR V KAPSE

REDAKCE FORBESU
Rolls-Royce Dawn, Audi R8, BMW M8, 

Jaguar F-Туре, Mustang GT a Mazda MX-5. 
Vzali jsme nejostřejší auta bez střechy 
na roadtrip do Varů. A pořádně jsme je 

otestovali, ať víte, který kabriolet sedne vám.

152 I LA BELLA & LA BESTIA
PETR ŠIMŮNEK

Největší auto s motorem z Ferrari se jmenuje 
Maserati Levante Trofeo. Je to jediný 

autobus, který zrychlí z nuly na sto za méně 
než čtyři vteřiny.

F O R B E S . C Z Č E R V E N E C  2 O 2 c



O
B

S
A

H
 

• 
Č

E
R

V
E

N
E

C
 

2
0

2
0

8

CESTAI MĚSTA
156 I SPIRITUS LUXUS

PETR ŠIMŮNEK
Tohle nebude cesta tak úplně z města, ale 

zase to bude výlet do nejvyšších končin 
českého luxusu. A dokonalé místo na víkend. 

Vítejte v Českém Krumlově.

1581 JIHOČESKÝ ASPEN
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Vládce Koh-i-nooru Vlastislav Bříza vrátil 
život slavnému sporthotelu Olympia na 

Zádově, který kdysi uřízl Churáňovský vrch 
v srdci Šumavy.

Forbes


